

# Ordlista för framtidiga

uppdiktad av Bengt Gustavsson

*Som gammal göteborgare tar jag gärna till ordlekar och skapar uttryck. Nya tider kräver en ny språkdräkt som likt en bikini täcker det väsentliga utan att dölja den nakna sanningen. Ber om ursäkt för den låga nivån på min humor.*

<b>Agent i Underlättelsetjänsten</b>	En godhjärtad gynnare som hjälper sina medmänniskor att lyckas.
<b>Akademiker</b>	Sociala innovationer kan inte accepteras av den akademiska världen eftersom det inte finns någon litteratur i ämnet. En resumé på denna vetenskapliga attityd: "BolagsBolaget fungerar säkert i praktiken, men det skulle aldrig fungera i teorin."
<b>Akaprenör</b>	Akademiker som drabbats av entreprenörskap och vill förverkliga sina teorier.
<b>Aktiv livshjälp</b>	Medvetna handlingar som avsiktligt påskyndar verkställandet av berörd persons största önskan i ett av livets startskeden.
<b>Allmän folkpassion</b>	Ett svenskt passionssystem som genererar entusiastiska medborgare.
<b>Amatör</b>	Ordet kommer från latinets "amator" som betyder "den som älskar". Amatörer jobbar kärleksfullt medan proffs gör det för pengar.
<b>Antijantelagen</b>	Du ska inte tro att du är nåt, sånt ska du veta säkert!
<b>Arbetsskapare</b>	Arbetsgivare och arbetstagare som gör gemensam sak och tjänar på varandra. Detta synsätt ifrågasätter den rådande uppspaltningen på arbetsmarknaden: Hur ska två motparter kunna samspela och bli ett vinnande lag?
<b>Avsätta resurser</b>	Varsla företagets bästa tillgång om uppsägning.
<b>Berömvärd</b>	En person som bjuder in till uppmuntringsfest. Beröm är en skön drog som ger gladrenalinkickar.
<b>Besanningsföretag</b>	Ett företag som låter dig förverkliga dina drömmar. Till exempel BolagsBolaget AB som går ett steg längre än bemanningsföretagen.
<b>Bygdebegeistring</b>	Norskt uttryck från Lucky Næroset som beskriver eldbesjälade stimuli av näringslivskraftens källa, alltså oss själva.
<b>Chanstagskleptomani</b>	En sjukt stark drift att ta vara på livets möjligheter.
<b>Copywrong</b>	Ordet "copyright" betyder ju "rätt att kopiera" så motsatsen borde väl följaktligen heta "copywrong"?
<b>Cykelskifte</b>	En omvälvande förändring som leder till svårhanterlig mental avvänjning. Till exempel: Hur lär man sig att inte kunna cykla? Avläring är betydligt svårare än inläring.
<b>Datateknik</b>	Datateknik är tvärtemot sex: Man stoppar mjukvaran i hårdvaran.
<b>Digitalt sinnelag</b>	En livsfilosofi som kan beskrivas som "etta eller nolla", det vill säga 100% engagemang eller inte alls. Inga halvmesyrrer. Som det stod på de gamla tågkupéernas värmeregylage: "Mellanlägen gifva icke medelvärme".
<b>DNA</b>	Det Nya Arbetslivet = Gen-vägen till tillväxt.
<b>Drömvabrott</b>	Tillfälligt stopp av energitillförseln, ofta orsakat av fel på ledningen.
<b>Dumokrati</b>	Egotrippat folkstyre där politisk enfald går före nationell mångfald.
<b>Edutainment</b>	En legering av "education" (utbildning) och "entertainment" (underhållning) som förmedlar kunskap och information på ett lättsamt sätt.

<b>Eldsjälspyroman</b>	En person som får en kick av att se andra brinna.
<b>Ensamhället</b>	Var och en är sig själv närmast. Är det månne dags för ett "eremeeting"?
<b>Entrepredemiker</b>	Entreprenör som tar avstamp i det akademiska kunskapandet.
<b>Errorbalans</b>	Om alla är överens om att ha fel så uppstår samstämmighet.
<b>Fostervatten</b>	Republiken Klarälvdal'ns motsvarighet till fosterland.
<b>Från födsel till gödsel</b>	Den sexuellt överförda åkomma som från början till slut kallas "livet".
<b>Gemenskapande</b>	En målinriktad nära-livet-upplevelse tillsammans med andra eldsjälar.
<b>Haha&amp;aha-upplevelse</b>	Att skratta och fatta.
<b>Helhetsa</b>	Att uppvigla människor till att bli entusiastiska för en totallösning.
<b>Hemlighuset</b>	Lokal lokal där Republiken Klarälvdal'ns ministrar samlas för att jobba på stöllitt allvar. Hemligt? Nej, den torrdassiga benämningen antyder snarare att man sitter där så länge man har något att ge.
<b>Hjärnbrist</b>	Ett tankesläckande tillstånd med fokus på huvudingredienserna.
<b>Hjärnkraftsavveckling</b>	En naturlig effekt av ett auktoritärt ledarskap intelligränsbev.
<b>Hotivation</b>	Motsatsen till motivation, dvs "gaffeln i ryggen".
<b>Humankapitalist</b>	Arbetsgivare som betraktar personalen som en tillgång och inte en kostnad. Ledningsfilosofin är att ha höga förväntningar på höga förräntningar
<b>Huvudingång</b>	Entré för teoretiker vars huvuduppgift är hjärnkontorsrealism utan kreativa utvikningar.
<b>Hängivenvetenhet</b>	Att vara hängiven och samtidigt enveten är ett bra recept för succé.
<b>Idélaktighet</b>	Förmånen att få vara med och skapa sin egen och andras framtid.
<b>Idé-ologiskt perspektiv</b>	Politisk enögdhet som gör att samhällets välfärd blir en partiprogrammerad felfärd.
<b>IH-bilder</b>	Inner Head Pictures, alltså inspirerande målbilder och ett mer upphetsande alternativ till de gamla OverHead-bilderna. Som ju i praktiken gick föreläsaren över huvudet.
<b>Inlärd hjälplöshet</b>	En kulturellt inrotad fallenhet att hantera tillvaron med passivitet och dåligt självförtroende i hopp om att någon annan tar hand om allting. Inlärd hjälplöshet är en onaturlig oförmåga att lösa problem.
<b>Insiktsbekämpningsmedel</b>	Auktoritära metoder för att förhindra intellektuella påfund och störande beteenden av typ kreativitet och klarsyn. Fungerar som ett despotiskt motgift som motverkar förändring och tillväxt.
<b>Inställningsavtal</b>	Ett komplement till anställningsavtalet där arbetstagare och arbetsgivare skriver under på att de vill varandras bästa. Lanserades av BolagsBolaget AB.
<b>Inställningstrygghet</b>	Förtröstansfull förvissning om att optimismen är den rätta attityden. En bra inställning genererar ett bättre liv än en bra anställning.
<b>Intelligräns</b>	Inskränkning av tankeförmågan. Tänk lagom mycket!
<b>Invecklingsstörd</b>	Möjlighetsbegränsande inkompetens hos en person som tycker att nytänkande är krångligt och följaktligen ser framtiden som en utvecklingsstörning.
<b>Klockrent</b>	Det blir klockrent om man dricker ur.
<b>Klokstolle</b>	En person som använder bägge hjärnhalvornas obegränsning, det vill säga synkroniserar kreativiteten med struktur.
<b>Konferastrum</b>	Samlingsrum med bekväm möblering som speglar den vanliga kommentaren: "Vilken bra konferens jag var på, särskilt rasterna!"

<b>Kravmärkt</b>	Livskvalitetsmärkning av en organisatoriskt utbränd människa eller chef.
<b>Kreakrat</b>	Byråkrat som hellre gör rätt saker än gör saker rätt.
<b>Kreaktivitet</b>	Idésprutande som det blir något strålande av. Snack <u>och</u> verkstad.
<b>Krealist</b>	En person som står stadigt förankrad i sina visioner.
<b>Kreativitet</b>	En form av självhypnos där man försätter sig i trams.
<b>Kreativoli</b>	Ett idérikt karusellskap som får en kick av att ge varandra en nöjesspark.
<b>Krisfest med nödvin</b>	Hellre fira än fälla! Ordet "problem" är grekiska och betyder "före lösning" så då ärner säj. Eftersom det är vi som får betala kalaset så ska vi väl också vara med på det, eller?!
<b>Kungliga Bitterhetsakademin</b>	De aderton plus alla andra som gör sitt bittersta.
<b>Kvinnual</b>	Manual för feminister.
<b>Landikappad</b>	Kompetent invandrare som vill göra rätt för sig men förbryllas av den svenska kulturen.
<b>Lekare utan gränser</b>	Barnslig utövare av sjukt friska tag.
<b>Lågskola</b>	Utbildning av eldsjälur för en bättre flamtid. Högskoleutbildningar i all ära, men de är enbart av akademiskt intresse. I stället för en Handelshögskola föreslås en Handlingslågskola som brinner för sina studenter.
<b>Massförströelsevapen</b>	Företeelser som dövar vår längtan och avhåller oss från att göra det vi egentligen vill, till exempel TV, sprit, tobak och anställningar.
<b>Meandertalare</b>	Klarälvdalsk politiker med flyt som ger slingrande svar på väljarnas frågor.
<b>Mental försurning</b>	Ett själsligt miljögift vars effekt kan undvikas genom att förbjuda pessimism. Negativa personer ser ett problem i varje lösning.
<b>Mental glesbygd</b>	En osocial tätort utan naturligt umgänge, exempelvis storstaden.
<b>Mental magnetism</b>	Universums fascinerande dragningskraft. Optimisten attraherar möjligheterna och pessimisten är en problemmagnet. Fenomenet kan beskrivas som "mer än hjärna".
<b>Mental trädgårdsmästare</b>	En jordnära entusiast som skapar en god miljö för tillväxt och inte betraktar busfrön som ogräs.
<b>Mental tätort</b>	Ett sällskapligt samhälle med naturligt umgänge, exempelvis glesbygden.
<b>Mentalt knytkalas</b>	En träff där alla bjuder på sitt bästa och gemenskapar tillvaron så att vardagen blir en meningsfull fest.
<b>Money pollution</b>	Ekonomisk manipulation som hävdar att pengar är allt.
<b>Motstånd mot förändring</b>	Motståndet mot förändring upptäcktes av en aborigin. Han hade täljt sig en ny bumerang och ställdes inför ett svårlöst problem: Hur kastar man bort den gamla?
<b>Människment</b>	Ledningsfilosofi som definierar personalen som en resurs, inte som en kostnad. "Management" är latin och betyder "att leda häst vid hand" och det innebär att chefen vill ha personalen i ledtygel så att de inte fattar galoppen.
<b>Nedmuntran</b>	Motsats till uppmuntran.
<b>New Page-rörelse</b>	När de gamla lösningarna inte duger längre så är det dags att vända blad och starta en New Page-rörelse.
<b>Njutveckling</b>	Ett behagligt sätt att skapa framtiden.
<b>Nygörande</b>	Steget efter nytänkandet.

<b>Nånannanism</b>	Begreppet innebär en passivitetsgaranti. Eftersom inte jag tar itu med problemen så får nån annan göra det.
<b>Näradörrenupplevelse</b>	Att gå in i väggen.
<b>Näralivetupplevelse</b>	Ett behagligt alternativ till en näradödenupplevelse.
<b>Omnipotent universaldilettant</b>	En som kan mycket om lite.
<b>Omställning</b>	Genomgripande förändring på stöllitt allvar.
<b>Omveckling</b>	Utveckling med omtag, omtanke och om det behövs.
<b>Optimist</b>	Optimisten anser sig leva i den bästa av alla världar och pessimisten är rädd för att det faktiskt är så.
<b>Ordbruk och bokstavsskötsel</b>	Meningsfull alfabetodling i långa rader.
<b>Oro</b>	Oro är den ränta du betalar på morgondagens bekymmer.
<b>Passionär</b>	Äldre person med barnasinnets kvar som tänker dö levande. Att jämföra med engelskans "retired" som betyder "pensionerad" och en eldbesjälad passionär är följaktligen "refired".
<b>Passivitetsgaranti</b>	Lagstiftad arbetsmarknadsåtgärd genom a-kassan som säkerställer att försäkringstagaren sitter still och väntar på jobb.
<b>Pionjärliv</b>	Banbrytande och företagsamhetsande innovationskrafter som överlever motståndet från dem som stannat i växten.
<b>Pratsmältning</b>	Efter ett snacksaligt möte kan det vara bra att samla tankarna: Va' var de' vi sa'?
<b>Professionella vänner</b>	Personer som inte skiljer på yrkesliv och resten av livet.
<b>Pyrokrat</b>	Tjänsteman som förstår eldsjälarnas eldskäl.
<b>Pålitliker</b>	Pålitliga politiker som håller vad de lovar.
<b>Rik och oförmögen</b>	Pengar löser ju de flesta av våra problem så att vi själva slipper ta itu med vardagsbestyren. Den som är förmögen kan alltså kosta på sig att vara oförmögen.
<b>Rutinens brant</b>	Position när de gamla arbetssätten inte fungerar längre och man inte har några nya. Men om man står på rutinens brant så är lösningen inte att ta ett steg framåt.
<b>Själlossning</b>	Att transformera sina mentala minusgrader till en eldbesjälad avfrostning.
<b>Självantändning</b>	Invärtes lågstadium med ett brinnande intresse för allt roligt som finns att göra.
<b>Skrattmuskelmassör</b>	Edutainer med en ovanligt bra dag.
<b>Spånskiva med tänkvärd</b>	Strukturerad idéfest.
<b>Stjärnkraftverk</b>	Laddningsstation för eldbesjälade energiknippen som genererar en strålande framtid.
<b>Stöllföreträdare</b>	En som representerar stöllia allvarelser.
<b>Stöllitt allvar</b>	Miljövänligt alternativ till ett blodigt dito. Ett roligare och effektivare sätt att gemenska mål och nå dem.
<b>Stölltag</b>	Värmländskt uttryck för sånt som måste göras fast det verkar svårt. Och då är det bättre att stölla te'et!
<b>Sätta käppar i hjulet</b>	Montera ekrar så att man kan rulla vidare.
<b>Tellus</b>	Välfärd resulterar i inlärdd hjälplöshet och skattebetalande medborgare som ständigt kräver besked av nånannan som om de bodde på planeten "Tell us".
<b>The United States of Mind</b>	"De Förenade Sinnestillstånden" = Republiken Klarälvdal'n på engelska.

<b>Tillfälligt uppehållstillstånd</b>	Vad vi alla har beviljats här på jorden.
<b>Tillit</b>	"Tillit" är ett fint ord - precis som sin innebörd fungerar det bokstavligen åt bägge håll.
<b>Trendbrottsling</b>	Person som oombedd lägger sig i utvecklingen på ett avgörande sätt fastän det var bättre förr och ju förr desto bättre. Resulterar ofta i en trendbrottningsmatch med offentliga ordningsmän.
<b>Tänkniksprång</b>	Ett mentalt tekniksprång som innebär ett framtidshopp.
<b>Vattensamling</b>	Människor som förenas av ren älvbevarelsedrift, till exempel Republiken Klarälvdal'n.
<b>Vi &amp; dom-stol</b>	Jantelagen bör införlivas i den svenska rättsbalken eftersom folk gillar att bryta mot lagar. Och de som ertappas ska dömas i en "vi & dom-stol" och hamna i trendbrottsregistret som "berömvärda".
<b>Vi-rus</b>	Positiva influenser som smittar och skapar entusiasm. Ett vi-rus skapar "växplosion" och behöver ingen vaccination. Förhoppningsvis med en pandemisk friskdom som resultat: Från inlärd hjälplöshet till allmän folkpassion.
<b>Visionsplikt</b>	Motsatsen till revisionsplikt. Framtidsinriktad granskning av livets debet och kredit. En plikt känsla som leder till en livslustig klärvoajans.
<b>Vållande till annans bröd</b>	2001 anklagades BolagsBolaget för att olagligen betala in arbetsgivaravgifter och skatt eftersom vi gav våra anställda för mycket frihet och ansvar. Vi döpte åtalet till "Vållande till annans bröd" och hävdade att trendbrott inte var straffbart. Och vi vann över Staten. Sedan dess deltar jag bara i utvecklingsprojekt som leder till åtal eftersom det indikerar en hög innovationsnivå.

**KRESAM** 

- MÄNNISKMENT
- EDUTAINMENT
- BYGDEBEGEISTRING
- IN-, KON- & TRANSPARATION



**"Var dej själv,  
det finns redan  
så många andra."**

**Bengt Gustavsson**

Mobil: 070 - 548 46 05

Epost: [bengt@kresam.se](mailto:bengt@kresam.se)

[www.kresam.se](http://www.kresam.se)